
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Ayuntamiento de Ponferrada

                     Contratación

Exp. Núm: 2022/0006

DECRETO DE SUBSANACION

Visto  el expediente de contratación tramitado para la adjudicación del  contrato  de: “SUMINISTRO DE
LICENCIAS VEEAM BACKUP PARA EL AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA”

Resultando que mediante Resolución de Alcaldía de fecha 3 de junio de 2022 se acordó en el punto:
“CUARTO:   Adjudicar el  contrato  de  “SUMINISTRO  DE  LICENCIAS  VEEAM  BACKUP  PARA  EL
AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA” a la entidad EMPATIZA CONSULTING, S.L. con  CIF: B74368127, en el
precio de su oferta de 4.894,45 €, correspondiendo a la Base Imponible el importe de 4.050,00 €, y al I.V.A. el
importe de  849,45 €”.

Resultando que  existiendo error en la Base Imponible, al fijarse la misma en 4.050,00 €, cuando en
realidad debe ser 4.045,00 Euros, trasladando dicho error al Contrato formalizado con fecha 9 de junio de 2022.

Visto lo expuesto y en base a las facultades que tengo atribuidas, HE RESUELTO:

PRIMERO: Subsanar el error producido en la Resolución de Alcaldía de fecha 3 de junio de 2022 y en el
contrato  formalizado  de  “SUMINISTRO DE LICENCIAS VEEAM BACKUP PARA EL AYUNTAMIENTO DE
PONFERRADA” a la entidad  EMPATIZA CONSULTING, S.L. con  CIF: B74368127  con fecha 9 de junio de
2022, fijando el precio del contrato en 4.894,45 €, correspondiendo a la Base Imponible el importe de 4.045,00 €,
y al I.V.A. el importe de  849,45 €.

SEGUNDO: Notificar la presente resolución al  adjudicatario, Intervención,  servicio correspondiente  y
responsable del contrato.

Así lo ordena, manda y firma el Sr. Alcalde en Ponferrada a fecha firma electrónica.

EL ALCALDE                                                                                              ANTE MI: EL SECRETARIO

Documentos Contratación: DEC SUBS ADJ
CONTRATO LICENCIAS BACKUP

Código para validación: EBHMT-AX97K-4W4NM
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- CONCEPCIÓN MENENDEZ FERNANDEZ, SEC - Secretario General (CMF), de AYUNTAMIENTO DE
PONFERRADA. Firmado 14/06/2022 13:58
2.- OLEGARIO RAMON FERNANDEZ, Alcalde, de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 14/06/2022 14:12

FIRMADO
14/06/2022 14:12

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
83

00
93

 E
B

H
M

T
-A

X
97

K
-4

W
4N

M
 0

6D
3D

8A
35

F
E

99
2C

54
A

E
D

B
7B

00
D

1D
D

D
4B

55
24

6A
23

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g




